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Dot.: uwagi 265 mieszkaricow do projektu studium uwarunkowar i kierunkdw zagospodarowania
przestrzennego miasta Siedice o zmiang lokalizacji planowanego nowego cmentarza komunalnego

dla Siedlec przy ulicy Grabianowskiej

Szanowni Paristwo!

w nawigzaniu do posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miasta z dnia
22.04.2022 i przeprowadzonej wowczas dyskusji odnos$nie lokalizacji
planowanego cmentarza komunalnego przy ulicy Grabianowskiej, chciatbym
powrdci¢ do tej kwestii.

Powodem tego jest to, ze informacje przekazywane w jego trakcie przez
projektanta projektu studium Pana Architekta Bartosz Rostana niestety mijaty sig
z prawda i faktami i mogty wprowadzi¢ Paristwa Radnych w btad, dlatego pozwole
sobie w niniejszym pi$mie odnie$¢ sie do poruszonych kwestii i przedstawic stan

rzeczywisty i zgody z prawda w tym zakresie:

I. Kwestia momentu, w ktérym nalezy przeprowadzi¢ wymagane
przepisami badania warunkéw gruntowo-wodnych na terenie

planowanym na cmentarz.

Pan Architekt Rostan twierdzit, ze przeprowadzenie wymaganych przepisami
badari warunkéw gruntowo-wodnych jest konieczne dopiero przed zatozeniem
cmentarza i ze nie ma w tej kwestii orzeczer sadéw.

Nie jest to prawda, poniewaz kwestie tg precyzyjnie reguluje Rozporzadzenie
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie okreslenia,
jakie tereny pod wzgledem sanitarnym sg odpowiednie na cmentarze, i stwierdza

ono jasno w §2.1:
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Przed zatwierdzeniem lokalizacji cmentarza nalezy zbadaé na obszarze
projektowanym na jego zalozenie, opierajqc sig na planie sytuacyjnym w skali 1 : 500,
nastepujgce zagadnienia charakteryzujqce Srodowisko przyrodnicze:

1) grunty do glebokosci pierwszego poziomu wody gruntowej - lecz nie plyciej niz do
2,5 m od powierzchni tereny, okreslajqc ich rodzaj, strukturg, zawilgocenie, zawarto$é
weglanu wapnia oraz stopieri kwasowosci; wyniki badar powinny by¢ omowione w
opisie technicznym;

2) stosunki wodne obejmujgce rozeznanie: "

a) kierunkéw sphywu wod powierzchniowych,

b) glebokosci i zmiennosci poziomu wod gruntowych oraz kierunku ich spadku;

3) istniejqce zespoly roslinne.”

W tej kwestii jest wiele orzeczen sadéw administracyjnych, ktére
potwierdzaja, ze badania warunkéw gruntowo-wodnych nalezy wykonac na
etapie zatwierdzania miejscowych planéw zagospodarowania i co wiecej
wykazaé, ze powyisze wymagania teren planowany pod cmentarz
spelnia. Ponizej przytaczam kilka takich wyrokéw sadéw:

1. Wyrok Wojewddzkiego Sadu Administracyjinego w £0dzi
z dnia 28 lutego 2018 r.

sygnatura II SA/Lkd 90/18:

przewidzianew § 1 ust. 2, § 2ust. 1i2, §3ust. 1i2, §4ust. 20raz § 5 rozporzgdzenia
Ministra Gospodarki Komunainej z dnia 25 sierpnia 1959 r. wymagania dotyczgce
terendéw przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod
cmentarze powinny zostaé spelnione na etapie opracowywania planu i nie ma tadnych
podstaw ku temu, azeby dopuszczaé moiliwosé spelnienia tych wymagan na etapie
urzgdzania cmentarzy.”

2. Wyrok Naczelnego Sadu Administracyjnego

z dnia 3 marca 2017 r,
syanatura IT OSK 1636/15

., W uzasadnieniu wyroku Sqd przyjql, powotujgc sig na wyrok NSA z dnia 6 lutego 2008
r. sygn. akt II OSK 1611/07, ze przewidziane w przepisach rozporzqdzenia Ministra
Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. wymagania co do terenow
przeznaczonych w miegjscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod
cmentarze, winny byé spelnione na etapie uchwalania planu i te nie ma podstaw do
tego, aby dopusiczaé moiliwosé spelnienia tych wymagan dopiero na etapie
urzqdzania cmentarzy.”

3. Wyrok Naczelnego Sadu Administracyinego
z dnia 6 lutego 2008 r.
syagnatura IT O 1 7

, Przechodzqc do kolejnych zarzutéw skargi kasacyjnej to i one nie mogq odnies¢
zamierzonego skutku, jako ze wbrew twierdzeniom strony skarigcej Sqd pierwszej
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instancji prawidlowo wylozyt (zinterpretowatl) przepisy § 3, 4 i 5 rozporzgdzenia
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie okreslenia jakie
tereny pod wzgledem sanitarnym sq odpowiednie na cmentarze (Dz. U. Nr 52, poz. 3135).
Sqd ten zasadnie stangt na stanowisku, ze przewidziane w tych przepisach wymagania
co do terendw prieznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego pod cmentarze winny by¢ spelnione na elapie planu i ze nie ma
podstaw do tego, aby dopuszczaé moZliwos¢ spelnienia tych wymagan dopiero na
etapie urzgdzania cmentarzy. Podzieli¢ trzeba w tym zakrvesie argumentacje Sqdu
pierwszej instancji, ze dopuszczenie lokalizacji cmentarzy w miejscowych planach
zagospodarowania przestrzennego na obszarach niespeiniajgcych na tym etapie
wymagan okreslonych przedmiotowym rozporzqdzeniem, bezprzedmiotowym czynitoby
te regulacje prawne, a przynajmniej zmieniato istotnie ich cel”.

Podsumowujac, powyzsze wyroki jednoznacznie wskazuja, e wymagania co do
terenéw pod cmentarze powinny byé spetnione na etapie

uchwalania miejscowego planu zagospodarowania, czyli
wtedy powinny byé wykonane badania warunkéw gruntowo-wodnych i musi z

nich wynika¢, ze teren planowany na cmentarz spetnia wymagania wynikajace

7 Rozporzadzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r..

II. Czy Urzad Miasta wykonal w 2014 roku na etapie uchwalania
miejscowego planu terenu cmentarza przy ul.Grabianowskiej badania
warunkéw gruntowo-wodnych wymagane przez Rozporzadzenie
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie
okreélenia jakie tereny pod wzgledem sanitarnym s odpowiednie na
cmentarze i jakie sa konsekwencje nie wykonania takich badan?

W dniu 16.03.2022 zwrécitem sie Wydzialu Gospodarki Przestrzennej |
Budownictwa Urzedu Miasta w trybie udostepnienia informaciji publicznej o
przekazanie kopii badan geologicznych okreslajacych warunki gruntowo-wodne
sporzadzonych na potrzeby powstawania projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego z 2014 r. dot. powstania cmentarza przy ul.

Grabianowskiej. (pismo w zataczeniu - zatacznik nr 1).

W dniu 28.03.2022 otrzymatem odpowiedZ z Urzedu Miasta (pismo w zalaczeniu
- zatacznik nr 2), w ktérym napisano, ze Urzad Miasta nie posiada takich badan
geologicznych okreslajacych warunki gruntowo-wodne, i ze na etapie planu
wykorzystano opracowanie ekofizjograficzne z 2011 roku.

Zwrécitem sie do Urzedu Miasta o przekazanie opracowania ekofizjograficznego z

2011 roku i otrzymatem je w dniu 11.04.2022.

Jednak zakres tego opracowania nie zawiera zbadania zagadniern odnosnie
warunkéw gruntowo-wodnych wymaganych przez obowigzujace Rozporzadzenie
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie okreslenia
jakie tereny pod wzgledem sanitarnym sg odpowiednie na cmentarze.

Niestety potwierdza to ewidentnie, ze zaniechano wykonania tych
specjalistycznych badah i nie wykazano, ze teren planowany na cmentarz
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spelnia wymagania wynikajace z Rozporzadzenia Ministra Gospodarki
Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r., jeszcze przed zatwierdzeniem lokalizacji
cmentarza w miejscowym planie z 2014 roku, co oznacza istotne naruszenie
obwiazujacego Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25
sierpnia 1959 r. w sprawie okreslenia, jakie tereny pod wzgledem sanitarnym sg
odpowiednie na cmentarze.

Jak juz informowaliémy w poprzednim naszym pismie z dnia 19.04.2022 w
analogicznej sytuacji odno$nie cmentarza w Kutnie, gdzie zaniechano wykonania
specjalistycznych badah przed zatwierdzeniem lokalizacji cmentarza Ww
miejscowym planie, Wojewo6dzki Sad Administracyjny w todzi w wyroku (II SA/kd
90/18) z dnia 28 lutego 2018 r. stwierdzit niewazno$é uchwaly o
miejscowym planie zagospodarowania.

III. Jakie informacje o terenie przeznaczonym na cmentarz przy
ul.Grabianowskiej sa zawarte w w/w opracowaniu ekofizjograficzne z
2011 roku, na ktére powolat sie Urzad Miasta oraz w najnowszym
opracowaniu ekofizjograficznym dla miasta Siedice z 2014 roku z

aktualizacja z 2015 roku?

Pan Architekt Rostan twierdzit, ze opracowania ekofizjograficzne s bardzo ogdlne
i dyskredytowat je jako podstawe do oceny terenéw.

Owszem mimo, iz wspominane opracowanie ekofizjograficzne dla miasta Siedice
z 2011 roku nie zawiera wymaganych przepisami specjalistycznych badan
warunkéw gruntowo-wodnych, to jednak dostarcza informacji o typie gruntow i

spadkach terenu.
I jak juz informowaliémy w naszym poprzednim piémie z dnia 19.04.2022:

a) opracowania ekofizjograficzne dla miasta Siedice z 2011 roku oraz z 2014 roku
z aktualizacja z 2015 roku jednoznacznie wskazujq, ze zaréwno rodzaj gruntu
(nieprzepuszczaina glina) jak i brak wzniesienia - teren jest ptaski,
jednoznacznie dyskwalifikujq ten teren pod przyszty cmentarz, zgodnie z 85
i §4.1 obowigzujacego Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25
sierpnia 1959 r. w sprawie okreslenia, jakie tereny pod wzgledem sanhitarnym sg

odpowiednie na cmentarze.

b) w tej sytuacji ewentualne wybudowanie cmentarza w tej lokalizacji ewidentnie
doprowadzitoby do skazenia okolicznych terenéw oraz skazenia woéd

powierzchniowych i podziemnych.

c) kwestie odpowiedzialnosci za szkody spowodowane oddziatywaniem na
$rodowisko reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
érodowiska w Dziale ,Odpowiedzialno$¢ cywilna” w nastepujacych artykutach:

Art. 322. Do odpowiedzialnosci za szkody spowodowane oddziatywaniem na
érodowisko stosuje sie przepisy Kodeksu cywilnego, jezeli ustawa nie stanowi
inaczej.

Art. 323, 1. Kazdy, komu przez bezprawne oddzialywanie na Srodowisko
bezposrednio zagraza szkoda lub zostata mu wyrzqdzona szkoda, moze zqdac od
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podmiotu odpowiedzialnego za to zagroZenie lub naruszenie przywrocenia stanu
zgodnego z prawem i podjecia Srodkow zapobiegawczych, w szczegolnosci przez
zamontowanie instalacji lub urzqdzeh zabezpieczajqcych przed zagroZeniem lub
naruszeniem; w razie gdy jest to niemozliwe lub nadmiernie utrudnione, moze on zqdacé

zaprzestania dzialalno$ci powodujqcej to zagrozenie lub naruszenie.

Reasumujac oczywiécie doprowadzenie do skazenia srodowiska wigzatoby sie na
podstawie powyzszych przepisow z odpowiedzialnoscia odszkodowawcza
Urzedu Miasta oraz z odpowiedzialnoscia cywilna i karna oséb
dziatajacych w imieniu Urzedu Miasta odpowiedzialnych za zaniechania i za
o : wadzanio I ;

i zenia_$ iska, mimo oficjalnego
powziecia wiedzy od mieszkaricéw o istotnych naruszeniach obwigzujgcego
Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Komunainej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w
sprawie okreglenia, jakie tereny pod wzgledem sanitarnym s odpowiednie na
cmentarze, przy wyznaczaniu przez Urzad Miasta lokalizacji cmentarza
przy ul. Grabianowskiej.

Podsumowujac jeszcze raz zwracamy si¢ do Panstwa Radnych z prosbg o
uwzglednienie naszej (265 mieszkaricow ) uwagi do studium o:

- zmiane lokalizacji cmentarza przy ul.Grabianowskiej, a tym samym
powstrzymanie dziatarh Urzedu Miasta niezgodnych z obwigzujacymi przepisami i
prowadzacych do skazenia okolicznych terenéw planowanego cmentarza
oraz skazenia wod powierzchniowych i podziemnych,

- spowodowanie dziatah ze strony Urzedu Miasta do wyznaczenia innej
lokalizacji nowego cmentarza komunalnego zgodnej z obowiazujacymi

przepisami.
Z gory dziekujemy serdecznie za uwzglednienie naszej prosby.
W imieniu wspomnianej wyzej grupy mieszkancéw:

Z powazaniem,

/. -.,; . . _' 4
Leszek tadzia I{Jé/ﬁg/, (1 é’::/c( & C}

ul.Zielna 27
08-110 Siedlce
tel. 695 160 737

Zalaczniki:
1. Zatacznik nr 1: pismo z dnia 16.03.2022 do Wydziatu Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

Urzedu Miasta w tryble udostegpnienia informacji publicznej o przekazanie kopil  badan
geologicznych okreslajacych warunki gruntowo-wodne sporzadzonych na potrzeby powstawania
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z 2014 r. dot. powstania cmentarza
przy ul. Grabianowskiej.

2. Zalacznik nr 2: : pismo z dnia 28.03.2022 - odpowliedZ z Urzedu Miasta w ktérym napisano, ze
Urzad Miasta nie posiada badar geologicznych okreslajacych warunki gruntowo-wodne, i 2e na
etapie planu wykorzystano opracowanle ekofizjograficzne z 2011 roku.
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Siedice, dnia 16 marca 2022r.

Urzad Miasta Siedice
Wydziat Gospodarki Przestrzennej | Budownictwa

skwer Niepodlegtosci 2
08-110 Siedlce

Whnioskodawca: Leszek tadziak
ul, Zielna 27
08-110 Siedice
e-mail: /gmail.com

Whlosek o udostepnlenie informac)i publiczne]

Dziatajac na podstawie art. 1 ust. 1, art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 6 ustawy

2 dnia 6 wrzeénia 2001 roku o dosteple do informacji publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 roku,

wnosze o udzielenie informadjl publiczne) w postacl:

poz. 2176 z pbin. zm.),
runkl gruntowo-wodne sporzadzonych na

- kopil badaf geologicanych okreflajacych wa
potrzeby powstawania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 2 2014r.

dot. powstania cmentarza przy ul. Grabianowskiej.

Powyzszq informacje prosze udostepni¢ w formie elektroniczne] na podany wyieJ adres

poczty elektronicznej.

Leszek tadziak
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Siedlce, dnia 28.03.2022 1.

PB.1431.4.2022

Pan Leszek Ladziak

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 16.03.2022 r w sprawie udostgpnienia
informacji publicznej, informuj¢ ze Urzad Miasta Siedlce nie posiada zgdanej informacji
+Z uwagi na to, iz w opracowaniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
w rejonie ulic: Ganiewskiego, Poludniowej i Grabianowskiej - cze$¢ I, zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra $rodowiska z dnia 9 wrzesnia 2002 r. w sprawie opracowan
ekofizjograficznych, zostalo wykorzystane Opracowanie ekofizjograficzne dla miasta Siedlce
7 2011r,, w ktérym przedstawione sg warunki guntowo — wodne terenu objetego planem.

Zgodnie z utrwalong linig orzecznictwa sadow administracyjnych nieposiadanie informacji
publicznej przez podmiot zobowigzany do jej udzielenia czyni niemozliwym jej udostgpnienie
i wowczas prawidlowym dziataniem podmiotu jest jedynie pisemne poinformowanie o tym

fakcie wnioskodawey (por. wyrok Naczelnego Sadu Administracyjnego z dnia 20 kwietnia

2016 r., sygn. akt I OSK 2583/15).
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